
令和２年度 ２年 学年通信 NO．１

進級おめでとうございます
桜が鮮やかに咲き誇る今日この頃、保護者の皆様におかれまし

ては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。この度はご進級おめ

でとうございます。さて、犬山市では、子どもの命を守ることを

最優先に考え、４月２３日（木）まで臨時休業を延期することとなりました。本校では、

新学期の授業再開および臨時休業中の学習について、下記のようにいたしますので、何と

ぞご理解・ご協力を賜りますようお願いいたします。

記

（１）臨時休業中の学習保障について
○新学年の教科書（国語・算数）を配付して予習学習に取り組めるようにいた
しました。
○「がんばり表」を活用して、計画的にプリント学習や音読に取り組むように
いたします。

○予習と復習を取り入れて、毎日Ｂ４サイズ両面一枚のプリントを用意しまし
た。日付に従って学習を進めてください。
○インターネット上で家庭学習する「ラインズeライブラリ」のＩＤとパスワー
ドを配付しました。家庭のインターネット環境に合わせてご活用ください。

（２）新学期の授業再開と給食開始について
○４月２４日（金）より授業を再開いたします。２４日については３時間の授
業後、１１時５０分に一斉下校を行います。
○４月２７日（月）より、全学年で給食を開始いたします。５時間の授業後、
１５時０５分に一斉下校を行います。

◆臨時休業中における学校と家庭との連絡方法について◆

・今後、新型コロナウイルス感染症の状況により、計画を変更しなくてはならな

い状況が生じた場合、学校よりメール配信やホームページを通してお知らせし

ます。

・臨時休業中は校舎への出入りをご遠慮いただいています。ご相談やお問い合わ

せは電話にてお願いいたします。（０５６８－６１―２２３４）

令和２年４月９日

犬山市立犬山北小学校

＜共に学び 共に育つ＞

よろしくお願いします

１組 坪 内 弘 通 ２組 溝 内 悟史 ３組 大 薮 早織
つぼうち ひろみち みぞうち さとし おおやぶ さおり

休業中の学習についてのお願い

※国語と算数の教科書を、4月９日（木）に配付いたします。ご家庭で乱丁・落丁等
の不備がないか、ご確認をお願いします。また、名前の確認もあわせてお願いしま
す。（新しい学年・組・番号で）

○時間を決めて学習に取り組み、規則正しい生活を送りましょう。

・プリント・音どく・けいさんカード（黄色）でやるところを確認して、勉強に取り組

みましょう。ご家庭で予定を変更していただいても構いません。

・日付がついていないプリントは、それぞれのペースで取り組んでください。

・お手数ですが、保護者の方に答え合わせをしていただきたいです。計算の間違いは解

き直し、漢字は3回練習するなど、間違いの見届けまでやっていただけると大変ありが

たいです。

・けいさんカード（緑色）は、たしざんコースとひきざんコースに取り組ませてくださ

い。時間が計れる場合には、けいさんカード（黄色）の余白にタイムを記入していた

だくと目標をもって取り組めると思います。

〇毎日音読をしましょう。

・音読は、句読点に気をつけて正しくはっきりと読む練習をしましょう。音読には、語

彙力アップ・集中力＆コミュニケーション力アップ・ストレス発散などの効果もあり

ます。

○家事の手伝いをしましょう。

○読書や運動などに取り組み、気分転換したり体力が落ちないようにしたりしましょう。

初めまして。南小学校
から転任してきました、
坪内です。
山登りが趣味ですが、

ポケモンの絵を描くのも
大好きです。お子さん方
一人一人のよさを認め伸
ばしていくような学びが
できればと考えていま
す。仲間を大切にし、み
んなで仲良く生活してい
きたいと思います。一年
間よろしくお願いしま
す。

進級おめでとうござい
ます。元気いっぱいの２
年生と一年間共に学べる
ことをとても嬉しく感じ
ています。２年生は、学
校生活にも慣れ、友だち
と伸び伸びと楽しく学び
合いながら成長していく
ことのできる時期です。
一人一人が成長できる

一年となるように、全力
で取り組みたいと思いま
す。一年間よろしくお願
い致します。

進級おめでとうござい
ます。昨年度に引き続き、
２年生の担任をすること
になりました。
みんなでいろんなこと

に挑戦しながら、思いや
りのある笑顔あふれるク
ラスをつくれたらと思い
ます。子どもたちに寄り
添い、一人一人の成長の
お手伝いができるよう一
生懸命取り組んでいきま
す。一年間よろしくお願
い致します。

次回の登校：４月２４日（金）３時間授業 一斉下校１１：５０
時 間 割：①国語 ②算数 ③学活 ※ノートは必要ありません
持 ち 物：上靴、ハンカチ、マスク、筆記用具、連絡帳、学習プリント、音読・計算カード（黄色）

※登校前の検温を必ず実施し、体調が悪い児童は登校を控えてください。ご協力、
よろしくお願いいたします。


